
Posisi Kepemilikan SBN Rupiah yang Dapat Diperdagangkan

A. Dalam Triliun Rupiah

SUN SBSN TOTAL SUN SBSN TOTAL SUN SBSN TOTAL SUN SBSN TOTAL SUN SBSN TOTAL SUN SBSN TOTAL

BANK* 1,106.24         285.25               1,391.49         1,103.63         283.96               1,387.58         1,121.01         284.12               1,405.13         1,135.91         283.44               1,419.35         1,136.08         283.39               1,419.47         1,141.97         281.54               1,423.50         

     Bank Konvensional 1,106.24         187.56               1,293.80         1,103.63         186.41               1,290.03         1,121.01         186.65               1,307.65         1,135.91         186.34               1,322.25         1,136.08         186.09               1,322.17         1,141.97         185.42               1,327.39         

     Bank Syariah -                   97.69                 97.69               -                   97.55                 97.55               -                   97.48                 97.48               -                   97.10                 97.10               -                   97.30                 97.30               -                   96.12                 96.12               

Institusi Negara 1,470.47         174.42               1,644.90         1,470.79         174.61               1,645.40         1,455.41         173.63               1,629.04         1,458.62         173.66               1,632.28         1,459.99         173.68               1,633.68         1,453.43         171.62               1,625.06         

     Bank Indonesia

     (net, tidak termasuk SBN yang digunakan dalam operasi moneter 

dengan Bank)

1,470.47         174.42               1,644.90         1,470.79         174.61               1,645.40         1,455.41         173.63               1,629.04         1,458.62         173.66               1,632.28         1,459.99         173.68               1,633.68         1,453.43         171.62               1,625.06         

         - Bank Indonesia (gross) 1,490.16        172.24              1,662.41        1,490.48        172.43              1,662.91        1,491.85        172.61              1,664.46        1,495.30        172.64              1,667.94        1,496.27        172.66              1,668.94        1,496.74        170.28              1,667.02        

         - SBN yang digunakan dalam operasi moneter dengan Bank 19.69              (2.18)                  17.51              19.69              (2.18)                  17.51              36.44              (1.02)                  35.42              36.68              (1.02)                  35.66              36.28              (1.02)                  35.26              43.30              (1.34)                  41.96              

NON-BANK 2,954.99         760.13               3,715.12         2,957.28         761.23               3,718.51         2,955.28         762.05               3,717.32         2,966.27         762.70               3,728.97         2,964.72         762.73               3,727.45         2,963.85         761.14               3,724.99         

     Reksadana 208.54             55.49                 264.03            209.89             56.81                 266.70            209.58             57.74                 267.32            209.96             58.34                 268.31            209.43             58.46                 267.88            209.68             58.53                 268.21            

     Asuransi dan Dana Pensiun 1,032.42         299.38               1,331.80         1,032.62         299.40               1,332.03         1,032.83         299.42               1,332.26         1,046.79         299.45               1,346.24         1,047.78         299.43               1,347.21         1,047.48         298.48               1,345.96         

     Non Residen 856.45             19.16                 875.61            857.16             18.91                 876.07            855.22             18.91                 874.13            855.66             18.97                 874.63            854.47             18.97                 873.44            853.96             18.50                 872.45            

         - Termasuk Pemerintah & Bank Sentral Negara Asing 253.26            4.20                   257.46            253.54            4.20                   257.74            251.60            4.20                   255.80            251.52            4.20                   255.72            252.41            4.20                   256.61            251.49            4.20                   255.69            

     Individu 397.74             149.56               547.30            397.67             149.55               547.22            397.73             149.51               547.24            397.64             149.45               547.08            397.56             149.37               546.93            397.17             149.33               546.50            

     Lain-lain 459.84             236.53               696.37            459.94             236.56               696.50            459.91             236.46               696.37            456.21             236.49               692.70            455.48             236.50               691.98            455.55             236.30               691.86            

TOTAL 5,531.70         1,219.80            6,751.50         5,531.70         1,219.80            6,751.50         5,531.70         1,219.80            6,751.50         5,560.80         1,219.80            6,780.60         5,560.80         1,219.80            6,780.60         5,559.25         1,214.30            6,773.55         

B. Dalam Persentase

SUN SBSN TOTAL SUN SBSN TOTAL SUN SBSN TOTAL SUN SBSN TOTAL SUN SBSN TOTAL SUN SBSN TOTAL

BANK* 20.00               23.38                 20.61               19.95               23.28                 20.55               20.27               23.29                 20.81               20.43               23.24                 20.93               20.43               23.23                 20.93               20.54               23.19                 21.02               

     Bank Konvensional 20.00               15.38                 19.16               19.95               15.28                 19.11               20.27               15.30                 19.37               20.43               15.28                 19.50               20.43               15.26                 19.50               20.54               15.27                 19.60               

     Bank Syariah -                   8.01                    1.45                 -                   8.00                    1.44                 -                   7.99                    1.44                 -                   7.96                    1.43                 -                   7.98                    1.43                 -                   7.92                    1.42                 

Institusi Negara 26.58               14.30                 24.36               26.59               14.31                 24.37               26.31               14.23                 24.13               26.23               14.24                 24.07               26.26               14.24                 24.09               26.14               14.13                 23.99               

     Bank Indonesia

     (net, tidak termasuk SBN yang digunakan dalam operasi moneter 

dengan Bank)

26.58               14.30                 24.36               26.59               14.31                 24.37               26.31               14.23                 24.13               26.23               14.24                 24.07               26.26               14.24                 24.09               26.14               14.13                 23.99               

         - Bank Indonesia (gross) 26.94              14.12                 24.62              26.94              14.14                 24.63              26.97              14.15                 24.65              26.89              14.15                 24.60              26.91              14.16                 24.61              26.92              14.02                 24.61              

         - SBN yang digunakan dalam operasi moneter dengan Bank 0.36                (0.18)                  0.26                0.36                (0.18)                  0.26                0.66                (0.08)                  0.52                0.66                (0.08)                  0.53                0.65                (0.08)                  0.52                0.78                (0.11)                  0.62                

NON-BANK 53.42               62.32                 55.03               53.46               62.41                 55.08               53.42               62.47                 55.06               53.34               62.53                 54.99               53.31               62.53                 54.98               53.32               62.68                 54.99               

     Reksadana 3.77                 4.55                    3.91                 3.79                 4.66                    3.95                 3.79                 4.73                    3.96                 3.78                 4.78                    3.96                 3.77                 4.79                    3.95                 3.77                 4.82                    3.96                 

     Asuransi dan Dana Pensiun 18.67               24.54                 19.73               18.67               24.55                 19.73               18.67               24.55                 19.73               18.82               24.55                 19.85               18.84               24.55                 19.87               18.84               24.58                 19.87               

     Non Residen 15.48               1.57                    12.97               15.50               1.55                    12.98               15.46               1.55                    12.95               15.39               1.55                    12.90               15.36               1.56                    12.88               15.36               1.52                    12.88               

         - Termasuk Pemerintah & Bank Sentral Negara Asing 4.58                0.34                   3.81                4.58                0.34                   3.82                4.55                0.34                   3.79                4.52                0.34                   3.77                4.54                0.34                   3.78                4.52                0.35                   3.77                

     Individu 7.19                 12.26                 8.11                 7.19                 12.26                 8.11                 7.19                 12.26                 8.11                 7.15                 12.25                 8.07                 7.15                 12.25                 8.07                 7.15                 12.30                 8.07                 

     Lain-lain 8.31                 19.39                 10.31               8.31                 19.39                 10.32               8.31                 19.39                 10.31               8.20                 19.39                 10.22               8.19                 19.39                 10.21               8.20                 19.46                 10.21               

TOTAL 100.00             100.00               100.00            100.00             100.00               100.00            100.00             100.00               100.00            100.00             100.00               100.00            100.00             100.00               100.00            100.00             100.00               100.00            

Catatan:

1) Non Residen terdiri dari Private Bank , Fund/Asset Manager , Perusahaan Sekuritas, Asuransi, Dana Pensiun.

2) Lain-lain diantaranya Perusahaan Sekuritas, Korporasi, dan Yayasan.

*) termasuk SBN yang digunakan dalam operasi moneter dengan Bank Indonesia.
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Ownership of IDR Tradable Government Securities (SBN)

A. In Trillion Rupiah

SUN SBSN TOTAL SUN SBSN TOTAL SUN SBSN TOTAL SUN SBSN TOTAL SUN SBSN TOTAL

1,139.87         280.72               1,420.59         1,100.49         281.00               1,381.49         1,097.02         285.35               1,382.37         1,094.39         285.74               1,380.13         1,074.69         282.15               1,356.83         BANK*

1,139.87         184.66               1,324.53         1,100.49         184.70               1,285.19         1,097.02         186.59               1,283.61         1,094.39         186.74               1,281.13         1,074.69         182.87               1,257.56              Conventional Bank

-                   96.06                 96.06               -                   96.30                 96.30               -                   98.76                 98.76               -                   99.00                 99.00               -                   99.27                 99.27                    Islamic Bank

1,458.45         172.08               1,630.53         1,502.50         172.08               1,674.57         1,503.22         179.10               1,682.32         1,506.89         179.12               1,686.01         1,526.04         183.16               1,709.20         Government Institution

1,458.45         172.08               1,630.53         1,502.50         172.08               1,674.57         1,503.22         179.10               1,682.32         1,506.89         179.12               1,686.01         1,526.04         183.16               1,709.20         
     Bank Indonesia

     (net, excluding gov't securities used in monetary operation with Banks)

1,497.70        170.33              1,668.03        1,500.39        170.33              1,670.72        1,500.91        177.35              1,678.26        1,502.48        177.37              1,679.85        1,504.11        177.87              1,681.99                 - Bank Indonesia (gross)

39.25              (1.75)                  37.50              (2.10)               (1.75)                  (3.85)               (2.30)               (1.75)                  (4.05)               (4.40)               (1.75)                  (6.15)               (21.93)             (5.29)                  (27.22)                      - Gov't securities used in monetary operation with Banks

2,960.93         744.55               3,705.48         2,956.26         744.27               3,700.53         2,959.01         747.90               3,706.91         2,957.97         747.49               3,705.46         2,958.52         747.04               3,705.56         NON-BANK

209.42             58.36                 267.78            209.44             58.13                 267.57            209.49             59.00                 268.49            209.90             58.67                 268.57            209.79             58.41                 268.20                 Mutual Fund

1,047.83         298.36               1,346.19         1,048.54         298.44               1,346.98         1,048.95         299.13               1,348.08         1,049.48         299.29               1,348.76         1,049.98         299.24               1,349.21              Insurance and Pension Fund

850.86             18.49                 869.36            845.77             18.49                 864.26            843.69             18.49                 862.18            840.69             18.14                 858.83            839.92             18.06                 857.99                 Non Resident

249.36            4.20                   253.56            247.32            4.20                   251.52            246.41            4.20                   250.61            243.02            4.20                   247.22            242.78            4.20                   246.98                     - incl. Foreign Government(s) & Central Bank(s)

397.05             133.39               530.43            396.78             133.28               530.06            396.81             133.20               530.02            397.23             133.23               530.46            397.58             133.19               530.77                 Individual

455.78             235.95               691.72            455.73             235.93               691.66            460.07             238.07               698.14            460.68             238.16               698.84            461.25             238.15               699.40                 Others

5,559.25         1,197.35            6,756.60         5,559.25         1,197.35            6,756.60         5,559.25         1,212.35            6,771.60         5,559.25         1,212.35            6,771.60         5,559.25         1,212.35            6,771.60         TOTAL

B. In Percentage

SUN SBSN TOTAL SUN SBSN TOTAL SUN SBSN TOTAL SUN SBSN TOTAL SUN SBSN TOTAL

20.50               23.45                 21.03               19.80               23.47                 20.45               19.73               23.54                 20.41               19.69               23.57                 20.38               19.33               23.27                 20.04               BANK*

20.50               15.42                 19.61               19.80               15.43                 19.02               19.73               15.39                 18.96               19.69               15.40                 18.92               19.33               15.08                 18.57                    Conventional Bank

-                   8.02                    1.42                 -                   8.04                    1.43                 -                   8.15                    1.46                 -                   8.17                    1.46                 -                   8.19                    1.47                      Islamic Bank

26.23               14.37                 24.13               27.03               14.37                 24.78               27.04               14.77                 24.84               27.11               14.77                 24.90               27.45               15.11                 25.24               Government Institution

26.23               14.37                 24.13               27.03               14.37                 24.78               27.04               14.77                 24.84               27.11               14.77                 24.90               27.45               15.11                 25.24               
     Bank Indonesia

     (net, excluding gov't securities used in monetary operation with Banks)

26.94              14.23                 24.69              26.99              14.23                 24.73              27.00              14.63                 24.78              27.03              14.63                 24.81              27.06              14.67                 24.84                       - Bank Indonesia (gross)

0.71                (0.15)                  0.56                (0.04)               (0.15)                  (0.06)               (0.04)               (0.14)                  (0.06)               (0.08)               (0.14)                  (0.09)               (0.39)               (0.44)                  (0.40)                        - Gov't securities used in monetary operation with Banks

53.27               62.18                 54.84               53.17               62.16                 54.77               53.23               61.69                 54.74               53.20               61.66                 54.72               53.22               61.62                 54.72               NON-BANK

3.77                 4.87                    3.96                 3.77                 4.85                    3.96                 3.77                 4.87                    3.96                 3.78                 4.84                    3.97                 3.77                 4.82                    3.96                      Mutual Fund

18.85               24.92                 19.92               18.86               24.93                 19.94               18.87               24.67                 19.91               18.88               24.69                 19.92               18.89               24.68                 19.92                    Insurance and Pension Fund

15.31               1.54                    12.87               15.21               1.54                    12.79               15.18               1.53                    12.73               15.12               1.50                    12.68               15.11               1.49                    12.67                    Non Resident

4.49                0.35                   3.75                4.45                0.35                   3.72                4.43                0.35                   3.70                4.37                0.35                   3.65                4.37                0.35                   3.65                         - incl. Foreign Government(s) & Central Bank(s)

7.14                 11.14                 7.85                 7.13                 11.13                 7.85                 7.14                 10.99                 7.83                 7.14                 10.99                 7.83                 7.15                 10.99                 7.84                      Individual

8.20                 19.71                 10.24               8.20                 19.70                 10.24               8.27                 19.64                 10.31               8.28                 19.64                 10.32               8.30                 19.64                 10.33                    Others

100.00             100.00               100.00            100.00             100.00               100.00            100.00             100.00               100.00            100.00             100.00               100.00            100.00             100.00               100.00            TOTAL

Note:

1) Non Resident are consisted of Private Bank, Fund/Asset Manager, Securities Company, 

Insurance Company, and Pension Fund.

2) Others such as Securities Company, Corporation, and Foundation.

*) Including the gov't securities used in monetary operation with Bank Indonesia.
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